EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Anápolis;
CONTRATADO: PROENÇA COMERCIAL LTDA;
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para unidade de atenção
especializada em saúde, para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Anápolis –
APAE ANÁPOLIS, em conformidade e nas quantidades e especificações constantes no Edital
de Cotação Prévia de Preços – DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA – Tipo Menor Preço por item, nº
013/2023, Anexo I – Convênio nº 938380/2022, nos termos que segue.
Nos termos da ATA DE HOMOLOGAÇÃO e TERMO DE ADJUDICAÇÃO, inseridos no Sistema
TransfereGov, oriundos do Edital de Cotação Prévia de Preços – Divulgação Eletrônica nº
013/2023, a CONTRATADA se obriga a fornecer 01 (uma) unidade do item 003093-TENS e
FES, 01 (uma) unidade do item 000843-Estimulador neuromuscular, 02 (duas) unidades do
item 000204- Ultrassom para Fisioterapia e 01 (uma) unidade do item 003034-Aparelho de
Corrente Interferencial, observando-se a especificação técnica contida no edital e proposta
comercial, partes integrantes deste contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da data de assinatura do contrato ou
período igual ao da garantia total, conforme previsto no Código de Defesa do Consumidor
ou a oferecida pelo (a) fabricante, prevalecendo o que for de maior prazo.
VALOR TOTAL: R$ 8.634,00 (oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais)
DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2024.